
D.D.G. n. 334  2020                        

PA 5 - 2

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO

Servizio Demanio e Patrimonio Indisponibile
         U.O. Interventi strutturali

                Il DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
 VISTE le norme legislative e regolamentari sull’Amministrazione del patrimonio 

e la   contabilità generale dello Stato;
 VISTA la L.R.n. 47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
  VISTO  il Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50;
  VISTA  la L.R. n. 12/07/2011 n. 12 e il D.P.n. 13 attuativo del 31/01/2012;
  VISTA  l'art. 24 della L.R. n. 8 del 17/05/2016;
 VISTO il  D.lgs.  23/06/2011  n.  118  e  s.m.i.  -  Disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione   dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni e degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 
della L. n. 42 del 05/05/2009, e s.m.i.;

 VISTA la Legge n. 1 del 24/01/2020, che autorizza l'esercizio provvisorio del 
Bilancio della regione Siciliana fino al 30/04/2020;

 VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 75 del 26/02/2019, “ Bilancio 
di  previsione della Regione Siciliana 2019/2021” – Decreto legislativo 
23/06/2011  n.118,  Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento 
tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio finanziario  gestionale e Piano 
degli indicatori;

VISTO il  Decreto  Presidenziale  n.12  del  27/06/2019  “Regolamento  di 
attuazione  del  titolo  II  della  Legge  regionale  16/12/2008  n.19 
“Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei Dipartimenti  regionali  ai 
sensi  dell'art.13,  comma3,  della  Legge  regionale  17/03/2016,  n.3 
”Modifica  del  Decreto  del  Presidente  della  Regione  18/01/2013,  n.6 
e.s.m.i.;

CONSIDERATO che si è reso necessario procedere al monitoraggio delle strutture del 
corpo  “C”,  dell'immobile  sede  dell'Assessorato  Regionale 
dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, sito 
in Viale Regione Siciliana n. 2771 in Palermo, giusta nota prot. n. 46360 
del 25/09/2014;

VISTO il  D.D.S.  n.  2530 del  30/10/2015,  vistato  dalla  Ragionweria  Centrale 
Economia  l'11/11/2015,  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  somma 
complessiva di € 40.048,94 per l'attività di prosecuzione monitoraggio 
del Corpo “C”, dell'immobile demaniale sito in via Regione  Siciliana n. 
2771  Palermo,  sede  dell'Assessorato  Regionale  Agricoltura,  dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea, sul cap. 508006 del Bilancio 
della  Regione  Siciliana,  Codice  Piano  del  Conti  U2.02.01.09.002 
ripartita  e  commisurata  alla  esigibilità  delle  stimate  obbligazioni  che 
andranno a scadere nei rispettivi  anni finanziari in detto D.D.S sopra 
indicato;



VISTA la novazione dell''atto di Affidamento prot. n. 181195 del 16/09/2019, 
riguardante il monitoraggio strutturale del corpo “C”, nell'immobile di che 
trattasi,  alla  ditta  NOWTECH S.r.l.,  con sede legale Sassari,(SS),via 
Armando  Diaz  n.  1  in  sostituzione  della  Carge  con  sede  legale  in 
Altofonte (PA), CIG. ZC116070C0, del complessivo importo totale di €. 
2.346,00  oltre  I.V.A  al  22%  pari  ad  €  516.12   per  complessivi  € 
2.862,12;

RITENUTO di  dover  procedere  a  modificare  l'impegno  a  favore  della  dtta 
NOWTECH  della  somma  di  €  5.724,24  liquidabili  nel  2020  in  Euro 
2.862,12;

PREMESSO che  si  è  provveduto  alla  pubblicazione  sul  sito  Istituzionale  del 
Dipartimento  Regionale  Tecnico  Serv.5  novazione  dell''atto  di 
Affidamento del 16/09/2019;  

CONSIDERATO che la  scadenza  dell'obbligazione  giuridica  e  la  relativa  liquidazione 
della somma dovuta all'impresa esecutrice dei  lavori  avverrà  entro il 
corrente esercizio finanziario;

VISTO               il Decreto del Presidente della Regione Siciliana  n. 700 del 16/02/2018, 
con il quale è stato conferito l'incarico alla Dott.ssa Benedetta Cannata 
di  Dirigente Generale del  Dipartimento regionale delle  Finanze e del 
Credito;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all’assunzione  dell’impegno  definitivo  del 
complessivo importo di €  2.862,12, sul cap. 508006 del bilancio della 
Regione Siciliana, es. fin. 2020;

                    DECRETA

ART. UNICO E’ assunto, impegno definitivo della complessiva somma di € 2.862,12 
sul cap. 508006 del bilancio della Regione Siciliana, es. fin. 2020, per il 
servizio  di  monitoraggio  strutturale  del  corpo “C”,  dell'immobile  sede 
dell'Assessorato  Regionale  dell'Agricoltura,  dello  Sviluppo  Rurale  e 
della Pesca Mediterranea, sito in Viale Regione Siciliana  n. 2771 in 
Palermo giusta novazione dell'atto di Affidamento prot. n. 181195 del 
16/09/2019. P.D.C.I. - U.2.02.01.09.002.

Il  presente provvedimento ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014,  
sarà trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione on  
line sul sito istituzionale.

Il presente decreto sarà inoltrato alla Ragioneria Centrale Economia.

Palermo lì 13/03/2020

Il Dirigente Generale
    (Benedetta Cannata)

        “Firma autografa sostituito a mezzo stampa
      ai sensi dell'Art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/19

F.to Il Funzionario Direttivo
          (Laura Moreschi)


